АДМИНИСТРАЦИЯ БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от " 29 "  декабря  2017  № 109
              с. Бодеевка

Об утверждении плана-графика поэтапного
приведения вывесок и рекламных конструкций
в соответствие с Правилами благоустройства
территорий Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской
области на 2017 - 2018 годы

      В целях реализации мероприятий по улучшению архитектурного облика поселения, руководствуясь приказом Минстроя  России  от 13.04.2017  № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», администрация Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:

1.      Утвердить прилагаемый план – график поэтапного приведения вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территорий Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  на 2017 -2018 годы.
2.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бодеевского
сельского поселения                                                                С.Н. Гуньков

Приложение
к постановлению администрации
Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

от «29» декабря 2017 г. № 109

План – график поэтапного приведения вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территорий Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 – 2018 годы

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации вывесок и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий, в особенности на центральных улицах и в зонах гостеприимства, в том числе у автомобильных дорог общего пользования, являющихся «въездными воротами» в населенный пункт
	До 31 декабря 2018 года
	Глава Бодеевского сельского поселения Гуньков С.Н.,
специалист 1 категории Тарасова О.

	2
	Разработка и утверждение плана мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территорий Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, предусматривающих завершение работы до конца 2018 года
	До 31 декабря 2017 года
	Глава Бодеевского сельского поселения Гуньков С.Н.,
специалист 1 категории Тарасова О.

	3
	Разработка современных систем навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и посетителей поселения)
	До 31 декабря 2018 года
	Глава Бодеевского сельского поселения Гуньков С.Н.,
специалист 1 категории Тарасова О.

	4
	Проведение информационно – разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанных пунктов
	постоянно
	Глава Бодеевского сельского поселения Гуньков С.Н.,
специалист 1 категории Тарасова О.

	5
	Приведение вывесок и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий, в особенности на центральных улицах и в зонах гостеприимства, в том числе у автомобильных дорог общего пользования, являющихся «въездными воротами» в населенный пункт в соответствии с Правилами благоустройства территорий Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
	До 31 декабря 2018 года
	Глава Бодеевского сельского поселения Гуньков С.Н.,
специалист 1 категории Тарасова О.

АКТ
обнародования постановления главы администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.12.2017  №109 «Об утверждении плана-графика поэтапного приведения вывесок и рекламных конструкций
в соответствие с Правилами благоустройства территорий Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 - 2018 годы»

 Село Бодеевка
29.12.2017 года

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Бакулиной Н.В., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт в том, что 29.12.2017  года постановление главы администрации Бодеевского сельского поселения  от 29.12.2017  №109 «Об утверждении плана-графика поэтапного приведения вывесок и рекламных конструкций
в соответствие с Правилами благоустройства территорий Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 - 2018 годы» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
1. Внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
1. Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
1. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 14а хутора Новозадонский;
1. Доска объявлений у здания  магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино
С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения. В чем и составлен настоящий акт.
_____________________________________________________________________________
Председатель комиссии                                                                        С.Н. Гуньков
Секретарь комиссии                                                                              О.М. Иванова
Члены комиссии                                                                                     Н.В. Бакулина
                                                                                                                  Е.Н. Серикова
                                                                                                                  М.Ю. Панфилова